
COPIA

N. Gen.le 315                del 29/05/2014

N. di Settore 151 del 23/05/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV

“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Accertamento, Impegno e liquidazione somma  per  Contributo L.431/98  

Riparto  ANNO 2011.

PREMESSO che ai sensi della Circolare dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della 

Mobilità prot. n. 115437 del 21 dicembre 2012, pubblicata nella gazzetta ufficiale della Regione 

Siciliana , sono state presentate le richieste per  la  concessione dei contributi integrativi a valere 

sulle risorse assegnate al Fondo Nazionale di Sostegno per l'accesso alle abitazioni in locazione art. 

11 Legge n. 431/98- Anno 2011;

VISTO  il Decreto 27 marzo 2014 -   che rettifica il decreto 18 dicembre 2013, concernente legge 9 

dicembre 1998, n. 431, art. 11 Fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in 

locazione  Ripartizione fondi anno 2011, dal quale si evince che al Comune di Assoro è stata 

assegnata la somma di   247,29;

CONSIDERATO che occorre procedere all'accertamento, impegno e liquidazione della somma 

suddetta; 

 VISTA la delibera consiliare n. 82/97, esecutiva, con la quale è stato approvato il Regolamento di 

Contabilità;

VISTO il decreto  del Ministero dell'Interno  del 29.04.2014 con il quale è stato differito al 

31/07/2014 il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione per l'anno 2014;

VISTA la Determina Sindacale n.47/2013 di attribuzione della Posizione organizzativa , ai sensi del 

vigente C.C.N.L. del 31.03.1999;

RITENUTO che la somma da liquidare pari ad  247,29, come si evince dall'allegato elenco 



nominativi dei richiedenti;  

VISTA la presente proposta, presentata dal Responsabile del Servizio, intesa a liquidare la somma 

necessaria per il contributo di cui  in oggetto;

RITENUTA meritevole di accoglimento e di farla propria.

VISTA la Circolare dell'Assessorato Regionale EE.LL. n. 2/99, riguardante l'attuazione nella 

Regione Siciliana di norme della legge n. 127/97, così come recepita con L.R. n. 23/98;

VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge,

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposte in premessa:

1) ACCERTARE in entrata la  somma complessiva di  247,29 al CAP.  242  ( 2. 02.0230 ) del 

compilando  Bilancio 2014, quale contributo integrativo canone di locazione  Riparto  Anno 

2011 di cui all'art. 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431;

2) IMPEGNARE e LIQUIDARE  la somma a fianco di ciascuno nominativo segnata di cui 

all'allegato elenco che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) Imputare la superiore somma di  247,29 al CAP.  9839.02  ( 1.10.04.05 ) del compilando 

Bilancio 2014;

4) DARE ATTO che la suddetta determina sarà pubblicata sul sito del Comune ai sensi dell'art. 

18 legge 7 agosto 2012 n. 134 “ Amministrazione aperta “.   

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

(ARTALE  GIUSEPPE) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 29/05/2014                              

                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   


